
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 09.11.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Fredag den 10. november Fernisering over efterårsemnet i Vuggestue, børnehave og Mammut 

13.30-15.30 

Lørdag den 11. og søndag 

den 12. november 

Loppemarked på MammenFri – Læs mere om det længere nede i 

dette torsdagsbrev. 

Tirsdag den 14. november Minibio for mellem og storegruppen i børnehaven. Vær her senest kl. 

08.00 

Tirsdag den 21. november Bestyrelsesmøde 

Fredag den 1. december Juleklippedag på hele MammenFri. Lidt info længere nede og endnu  

mere info i næste torsdagsbrev 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 

 
Bestyrelsens visionsdøgn 

Lørdag den 4. november brugte bestyrelsen og ledelsen på MammenFri på en visionsdag. Vi havde 

mange ting oppe at vende, men et af hovedpunkterne var trivsel og fastholdelse af medarbejdere. 

Det kom der en god snak ud af, og i næste torsdagsbrev vil bestyrelsen fortælle lidt om, hvad der 

kom ud af snakken.  

 
Reminder om Loppemarked på MammenFri 

Dette er blot en reminder om, at der her i weekenden afholdes loppemarked på MammenFri. Det er 

både lørdag og søndag og er fra kl. 10-16. En af boderne vil være elevrådet, som sælger tøj og 

drikkevarer. Så støt dem og selvfølgelig også alle de andre boder, der kommer. Det er godt for både 

sælger, køber og for klimaet. 

 

 

 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Skole 

 
Ansættelse 

Vi har ansat en ny lærer i stedet for Mette til primært at være i vores 0.-1. klasse. Vi havde mange 

kvalificerede ansøgere, men valget faldt på Camilla Friis Solander. De forældre, som deltog 

ved ”Åben Skole”, fik lige hilst på hende der. Camilla starter på MammenFri på mandag den 13. 

november. Camilla går næsten direkte ind i Mettes timer med små undtagelser. I næste torsdagsbrev 

vil Camilla lige præsentere sig. Vi glæder os meget til samarbejdet. 

 

Trivselsfagdag 

I tirsdags havde skolen fagdag om trivsel. En af de ting, der skal ske på denne dag er, at der laves en 

trivselsmåling. Denne trivselsmåling bliver bearbejdet af lærerne, som laver en skrivelse om både 

resultatet og hvordan der skal arbejdes med det i den kommende tid. Dette vil blive sat på 

hjemmesiden inden for de næste 14 dage. 

 

Rustethedsundersøgelse 

Bestyrelsen har besluttet, at vi vil lave en undersøgelse blandt de elever, som har færdiggjort deres 

grundskole på MammenFri. Der er derfor blevet sendt spørgeskemaer ud til de elever, som er gået 

ud af MammenFri mellem 2016 og 2021. Disse vil blive bearbejdet af ledelse og bestyrelse og 

resultatet vil blive sat på hjemmesiden. Jeg kan ikke i skrivende stund sige, hvornår de sættes på 

hjemmesiden, men vi skal nok sætte det i torsdagsbrevet, når man kan se resultatet. 

 

 

Nyt fra Sofie  

 

Kære forældre 

I denne uge har vi 4 dygtige piger i praktik fra Hedemølle og Nørbøk efterskole. De er delt ud over 

alle stuerne, så I er nok stødt på dem i løbet af ugen😊Vi har også fået Terji i vuggestuen. Han er 

pædagogstuderende og skal færdiggøre sin praktik her hos os.  

 

 

Præsentation af Terji:  

Hej! Jeg hedder Terji og er pædagogstuderende. Jeg skal være her til 

1. december i min første praktik. 

 

Jeg har de sidste 20 år været underviser på Aalborg Kulturskole og 

ved siden af det har jeg også været ansat som lærer i folkeskolen, og 

derudover også været ansat i børnehave og SFO. 

 

Jeg har selv 4 voksne børn. Bor i Hammel med min kæreste og 

hendes 3 børn og vores 2 hunde. 

 

Selv om det endnu kun er november nærmer julen sig og en masse dejlige traditioner står for døren.  

Fredag den 01. december fra 09.00 til 10.30, afholder vi juleklippedag, sæt gerne kryds i kalenderen 

nu. Børnene får en invitation med hjem i næste uge, som I meget gerne må hjælpe med at dele med 

dem I tænker skal med på dage.  

Dagen er primært for bobler og børnehavebørn. Man er også meget velkomne til at hente 

vuggestuebørnene med til juleklip, men så vil vi rigtig gerne at de følger med hjem efterfølgende, 



da vores erfaring er at de ellers har svært ved at forstå det og bliver kede af det.  

 

Det er også tid til at få tilmeldt til pasning i dagene op til jul og efter nytår. Tilmeldingen åbner i 

morgen. Husk at give besked, hvis I har meldt jeres barn til og efterfølgende ikke får brug for 

pasningen.  

 

Husk at komme forbi og få en kop kaffe og en bolle til fernisering i morgen. Mammutten sælger 

også kage til støtte for ”Bag for en sag”😊 

 
Nyt fra Vuggestuen  

Velkommen: Vi siger velkommen til Mathilde, som starter i vuggestuens lillegruppe. Vi glæder os 

meget til at lære dig at kende😊 

Endvidere siger vi velkommen til Terji, som skal færdiggøre sin første praktik hos os. Vi håber I vil 

tage godt imod ham, han har allerede i skrivende stund vundet børnenes hjerter. Han er koblet på 

mellem og storegruppen.  

Fernisering: Vi holder fernisering på fredag af vores efterårs emne om vinden. Vi håber i har 

mulighed for at ligge vejen forbi og se hvad vi har lavet😊 

Musik forløb: Som nævnt er vi så heldige at have fornøjelsen af Terji i 4 uger og han er vild med 

sang og musik. Så han vil spille guitar og lærer os nye sange, som vi skal spille med på, det glæder 

vi os rigtig meget til. 

I den forbindelse skal han medbringe dokumentation til sin eksamen og opgave han skal lave imens 

han er her hos os. Han hænger sedler ud, hvor i skal underskrive om jeres barn må deltage.  

Praktikanter fra Hedemølle efterskole: Vi har i denne uge to søde praktikanter på besøg og det har 

både vi og børnene nydt godt af, der er blevet leget mange gode lege😊  

Nyt fra børnehaven 

Så er det på fredag vi har vores fernisering med vores efterårs tema og vi glæder os alle til at vise 

hvad vi har brugt de sidste 3 måneder på at lave😊 

 

Det blev nævnt i sidste Torsdagsbrev men vi vil gerne lige nævne det igen. Vejret har skiftet og det 

er blevet koldere udenfor. Vi ser gerne, at der er varm overtøj, hue, vanter og varme støvler med i 

garderoben.Det er også en tid hvor tøjet kan blive vådt, så tjek lige op på ekstra tøj i kasserne. 

 

Vi har fået ny uge plan til om formiddagen ved børnehave/boblerne.  

Mandag: leg/projekt  

Tirsdag: udedag/skovdag 

Onsdag: leg/projekt 

Torsdag: gymnastiksal 

Fredag: fælles leg i hele huset 

 

Bringe og hente situationer: Vi har en bøn til alle forældre om, at når I kommer og aflevere jeres 

barn om morgenen, vil komme ind på stuen, så vi ved at jeres barn er kommet. Ligeledes når I 



henter, er det virkelig vigtigt at I går til en voksen i børnehaven siger “tak for i dag. Så er alle 

nemlig ikke i tvivl om, hvem er stadig i børnehave og hvem er taget hjem😊 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammuten  

To vigtige ting i Mammutten:  

I morgen ønsker vi at se jer alle til kaffedag. Det er en blanding af “Bag for en sag”, hvor vi støtter 

børnetelefonen. Sådan en kaffedag har vi hvert år i Mammutten. I år ligger den på samme dag, som 

børnehaven og vuggestuen afholder fernisering over efterårsemnet. Det emne har vi også deltaget 

lidt i, så vi serverer forskellige æblekager. Vi sælger både æblekagen, samt småkager/pebernødder. 

I skal betale med MobilePay. Er det ikke muligt for dig som forældre at deltage, og skal dit barn 

selv gå hjem, så er det muligt at betale for varerne hjemmefra via MobilePay. Jeg lægger nummeret 

op på Facebooksiden. Det foregår fra klokken 13.30 til 15.30. Vi laver en lille café og det bliver 

rigtig hyggeligt. 

 

I weekenden afholdes der loppemarked på skolen. Det er en mor som har 

fået idéen, og vi har længe talt om at det var en god ide. I disse 

forbrugstider kan vi hjælpe os selv og hinanden med et loppemarked. Der 

er allerede over 20 stande. Skolen kommer til at have åben hele 

weekenden, så du tropper bare op for at købe. Det er fra tidlig lørdag 

morgen til søndag. Der findes et opslag på Facebook 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Adela Anette Andersen Brian Low 47 14  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17  
 

 


